
INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 
1994 AND SUBSEQUENT YEARS 

For use by an individual who: 
(a) eamed an investment tax credit (ITC) during the cuvent 

taxation year or is claiming a carry forward of ITC fmm 
preceding taxation years. 

File one completed copy of Part A of this form with your 
income tax return for the year in which a property is 
acquired or an expenditure is made. 

(b) is requesting an ITC carry-back or is claiming a refund of ITC 
earned during the current taxation year. 
File one completed copy of Part B of this form with your 
income tax return. 

The sections, subsections and paragraphs referred to in this form 
are found in the Incorne Tax Act. 

An ITC earned on investmentslexpenditures made after April 19, 
1983. is eligible for a 10 year cany forward and a 3 year 
cariy-back. 

Investments and expenditures, as defined in subsection 127(9) 
and Part XLVI of the Regulations, that earned an ITC in 1994 
include: 
- Qualified Small-Business Property 
- C)ualified Propedy 
- Certified Propedy 
- Qualified Expenditures in respect of Scientific Research & 

Experimental Development (SR & ED) 

For additional information on the ITC refer to Interpretation 
Bulletin IT-331 and Information Circular 78-4 and its Special 
Helease. For information on SR & ED refer to Interpretation 
Bulletin IT-151, Information Circular 86-4 and its Supplements, 
and form T661, 

SUPPLEMENTARY INFORMATION 
“lnvestmenl” as used in this form for acquisitions made in 
1994, means the co.st of the property (excluding any amount 
added by viltue of an election under section 21) determined 
without reference to subsections 13(7.1) and 13(7.4), Iess 
the amount of any a.ssistancB, reimbursement or inducernent 
in respect of the property. 

Properties acquired are Eligible for investment ta credit only 
when they are considered to be available for use. For 
additional information, refer to the income tax guides called 
Busbwss and ProfessionaI Incorne, Farming Income, and 
Fishing Incorne. 

Investments and expenditures made in 1994 are eligible for 
investment tax credit only when the income from the related 
business is subject to Part I ta. 

The total of: 
- the amount of investment tax credit claimed in 1993 

(including any refund of investment tax credit), and 

- the amount of 1993 investment ta credit carried back to 
any of the three preceding years 

must be used in 1994 to reduce the undepreciated capital 
oost of tbe property on which the capital wst allowance for 
that year is based. If this total is more than the 
undepreciated capital cost, the excess credit must be added 
to the income of the individual. as a recapture of capital cost 
allowance, in this immediately following year. 

Investment ta credits eamed by a partnership are usually 
allocated to a partner. In the case of a specified member of 
the paftnership, the allocation cannot include qualified 
expenditures. 

CRÉDIT D’IMPÔT À L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) 
1994 ET LES ANNÉES SUBSÉQUENTES 

À rusage des particuliers qui : 
a) ont gagné un crédit d’impdt à Iinvestissement (CII) au cours de I’ann6e 

d’imposition courante ou qui demandent le report prospectif du CII tiune 
année d’imposition ant&ieure. 

Remplissez la Partie A de ce formulaire et annexez-le à votre 
déclaration de revenus pour I’ann6e où un bien est acquis ou une 
dhpenseengagée. 

b) demandent le report rétrospectif d’un CII ou qui demandent le 
remboursement du CII gagné pendant I’année d’imposition courante. 
Remplissez la Partie B de ce formulaire et annexez-le à votre 
déclaration de revenus. 

Les articles, paragraphes et alinéas auxquels ce formulaire renvoie se 
trouvent dans la Loi de f’impôtsur/e WBIIU. 

Un CII gagné pour des investissements ou des dépenses effectués après 
le 19 avril 1983, peut faire l’objet d’un report prospectif de dix ans et d’un 
report r&rospectif de trois ans. 

Selon les dhfinitions énonc6es au paragraphe 127(Q) et à la partie XLVI du 
Règlement, les investissements et les ddpenses qui donnent droit au CII 
en 1994 comprennent ce qui suit : 
- biens admissibles de petite entreprise 

- biens admissibles 
- biens cwtifi& 
- ddpenses admissibles au titre d’activit& de recherche scientifique et de 

d6veloppementexpérimental (RS & DE) 

Pour obtenir des renseignements sur le CII. consultez le bulletin 
d’interpr&ation IT-331 et la circulaire d’information 78-4 et le communiqu8 
spécial qui s’y rapporte. Pour des renseignements sur les RS & DE, 
consultez le bulletin d’interpr&ation IT-151, la circulaire d’information 86.4 
ainsi que se* suppléments. et le formulaire T661. 

RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES 

1. 

2. 

3. 

4. 

5 

Le mot “investissement”. lorsqu’il est employ6 dans le pr&ent 
formulaire d&igne le coOt du bien (a I’exclusion de tout montant ajout6 
en vertu d’un choix prévu par I’article 21) effectuée en 1994, déterminés 
I’un et l’autre sans Egard aux paragraphes 13(7.1) et 13(7.4), moins tout 
montant d’aide, de remboursement ou d’encouragement relatif au bien. 

Les biens acquis sont admissibles pour le cr6dit d’imp6t à 
Iinvestissement seulement s*il s’agit de biens pr&s & être mis en 
service. Pour plus de précisions, consultez les guides tiimpôt intitulés 
Revenus d’sntrepdse et de profession lib&ale, Revenus d’agdcultore et 
Revenus de pêche. 

Les dhpenses et les investissements faits en 1994 sont admissibles 
pour le cr6dit d’impôt & I’investissement seulement lorsque le revenu de 
I’entreprise à laquelle ils se rapportent est assujetti Z+ I’impM de la 
pariie 1. 

Le total des montants suivants : 
- le crddit timp6t à I’investissement demand8 pour 1993 (y compris un 

remboursement du crédit d’imp& à Wvestissement), et 

- le crédit d’impôt g I’investissement de 1993 report8 sur I’une ou 
l’autre des trois ann8es pr&dentes 

doit être utilisé en 1994 pour rbduire la fraction non amortie du coût en 
capital qui sert de base pour le calcul de la déduction pour 
amoriissement du bien pour cette annde-la. Si ca total est sup&ieur a 
la fraction non amortie du coOt en capital, I’e&dent du cr&t doit être 
ajout8 au revenu du padiculier, comme r&up&ation de la déduction 
pour amortissement, pour I’ann6e suivante. 

Le cr6dit d’impôt a I’investissement gag”6 par une société de 
personnes est habituellement attribu6 ?a un associ6. Dans le cas d’un 
associ6 déterminb de la sociétb de personnes, Mtribution ne peut se 
rapporter à des d6penses admissibles. 



6. Eeginning in 1994. the annuaf limit on ITC claims has been 
eliminated. This allows you to fully claim your ITC against your 
federal Part l and Pari 1.1 tax payable. This change applies to ITCs 
previously earned but net yet claimed. as well as ITCs earned after 
April 26, 1993. 

ITC - INVESTMENT OR EXPENDITURE 
PERCENTAGES 8 CODES 

Enter the proper code as show below, on the Schedule of Propeq or 
Expenditures Eligible for the lnvestment Tzu Credit in Section I, Part A. 

If an investment tax credit bas been allocated from a partnership, use 
the credit and tha rate to calculate your share of the investment cost or 
expenditure and enter this cost or expenditure on the line 
corresponding to the appropriate rate. 

Shaw of tax credit from qualified property 
Example: 

$1,600. 
Specified percentage of property 16% 
Share of total investment cost 1,500 + 0.15 = $10,000. 

Enter $10,000 as the total investment amount on line 696, in Section 1, 
Part A. 

6. À compter des années timposition commençant après 1993, le plafond 
annuel qui limitait les demandes de CII a été éliminé., Ceci vous permet 
de déduire en totalité votre CII de votre impPt fédéral de la partie I et de la 
partie 1.1 payable. Ce changement s’applique au CII gagné 
antérieurement mais non encore appliqué. de même qu’au CII gagné 
après le 26 avril 1993. 

CII - INVESTISSEMENTOU DÉPENSES, 
POURCENTAGES ET CODES 

Inscrivez le code approprié selon les explications ci-dessous sur le Tableau 
des biens ou dépenses admissibles pour le crédit timpôt à Mvestissement 
dans la Section I de la Partie A. 

Si un crbdit &mpôt à I’investissement tiune société de personnes vous a été 
attribué, utilisez le montant de ce crédit et le taux approprié pour calculer votre 
part du coût de finvestissement ou de la dépense et inscrivez le résultat sur la 
ligne qui correspond au taux approprié. 

Pari dun crédit timpôt relatif à un bien admissible 
Exemple : 

1 500 $ 
Pourcentage déterminé pour les biens du genre 16% 
Part de rinvestissement total : 1 500 + 0.15 = toooo$ 

Inscrivez 10 000 $ comme investissement total à la ligne 595 de la Section 1, 
Pariie A. 

Specified 
percentage 

Pourcentage 
déterminé 

Code 

Certified property 

Qualified expenditures for Scientific 
Research and Experimental Development (Note 1) 
carried out in: 
(a) Netioundland, Prince Edward Island, Nova Scotia, 

New Brunswick or the GaspB Peninsula 

30% 3A 

30% 38 

Biens certifiés 

Dépenses admissibles au titre d’activités de recherche scientifique 
et de développement expérimental (Remarque no 1) effectuées : 

a) à Terre-Neuve, a île-du-Prince-Édouard, en Nouvelle-&xsse, au 
Nouveau-Brunswick ou dans la péninsule de Gaspé 

(b) any other are8 in Canada 20% 4B b) dans toute autre région du Canada 

Qualified property acquired for use in: Siens admissibles acquis pour être utilisés : 

(a) Newfoundland, Prince Edward Island, Nova Scotia, 16% 12 a) à Terre-Neuve. à I’Pe-du-Prince-Édouard, en 

New Brunswick or the GaspB Peninsula Nouvelle-Écosse, au Nouveau-Brunswick ou dans la p6ninsule de 
Gaspé 1 

(b) a prescribed offshore region 

Qualified Small-Business Pro~erty (Note 2) 

16% 

10% 

12 b) dans une zone extracôtière visée par règlement 

13 Siens admissibles de petite entreprise (Remarque no 2) i 

Notes 

1 File one completed copy of Form T661 with your income tax 
return when a claim is made in respect of SR & ED (Codes 36 
and 4B). 

Remarques 

1 Remplissez le formulaire T661 et annexez-le à votre déclaration de 
revenus lorsque vous indiquez un montant relatif aux RS & DE 
(Codes 3B et 48). 

2 An expenditure for qualified small-business propew qualified for 
an investment tax credit if the propeiiy was acquired after 
December 2, 1992, and before 1994 regardless of when the 
properh/ became available for use. You cari claim the investment 
tax credit with respect to such property that became available for 
use in 1994. 

Qualified small-business property is prope!ty acquired after 
December 2, 1992, and before 1994 that otherwise qualified as 
‘cadified property’, “qualified construction equipmenr, “qualified 
property” (other than prescribed buildings) or “qualified 
transportation equipment”, as defined in subsection 127(g). 
Furthermore, such property leased to a person with whom you 
did net deal at arm’s tength qualifies for the credit. 

2 Une dépense pour un bien admissible de petite entreprise donnait 
droit a un crédit d’impôt à I’investissement si le bien était acquis npr8s 
le 2 décembre 1992 et avant 1994 peu importe la date à laquelle il 
devenait prêt à ètre mis en service. Vous pouvez déduire un cr6dit 
dimpôt à I’investissement pour un tel bien qui était prêt à être mis en 
service en 1994. 

Un bien admissible de petite entreprise comprenait un bien acquis 
après le 2 décembre 1992 et avant 1994, et constituait par ailleurs 
un <‘bien Certifié~~. du *‘matériel de construction admissible,,, un t-bien 
admissiblen (sauf un bâtiment visé par règlement), ou du <<m,îttériel 
de transport admissible,,, au sens donn6 à cas expressions par le 
paragraphe 127(g). De plus, de tels biens qu’un particulier loue ?a une 
personne avec laquelle il y a un lien de dépendance donnent droit au 
crédit, 
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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) T203$WD&! 

1994 AND SUBSEQUENT YEARS (Pan A) 

TAXATION YEAR 

PART A - CALCULATION OF INVESTMENT TAX CREDIT 19- 

SECTION I - Calculation of ITC - Current Taxation Year 
(TiCk (4 the appropriate box, 
Note: A” individuaI WhO is a member Of a partnenhip ShO”,d indu& on,y hisAler portion 0, the pannership i”“e*,me”, 0, expenditure. 

Code 3A q Total In�e*,m*�, ..<<..<.<..< m ⌧.30= 
Code 38 0 (Note 1 on previous page) Total E⌧pendit�re > 
Code 48 (Note 1 on previous page) Total Ew*nditure - ⌧ .*o= 

Code 12 Total Inveslmen, m x.15= 

Total Cuvent Year Refundable Credit 

:Ode 13 (Note 2 on pre”io”* page, Total Inve*mnt.. : x.10= 

Calculation of Allowable Claim 
Total Current Year Non-Refundable Credit 

‘Total Credi, Available” from Column (6) below 

Federal ,a% Brom line 406 of your income tax retum). 

Minus: Federal poiiical contribution tax credit (from lin* 410 of yaur incom* tax return). 

SUbtO,~,............................................,.....,.................... 

Minus: Labour-sponsored funds tax credit (from lin* 414 of your incorne tan rdum) 

Total ..<<..<<.,<<.,<.....................,...<<,<.,..<..................... cd 

IF MINIMUM TAX APPLIES Add federal individua, JmaX (fmn ,ine 517 on rchedule 1 Of your inmme ,BX ‘e,“‘“)< 

S”b!otal ,,.,,..,...,..,,..,<.,<,<<,,<,,,.,,<,,..,<.,..,... 

Minus: “Mi”irn”nl aBo”“t” f,ml part 1 Of hmlT691 

Total (il negative, enter ‘0’) (Y) 

When minimum tax is applicable, mer the lesser of (x) or (y) *t lin* (D); 

othewise. enfw (x) sbwe a! line (0) 

(4 

(W 

0 

P) 

ENTER THE LESSER AMOUNT OF(C) OR (D) AS YOUR INVESTMENT TAX CREDIT CLAIM AT COLUMN (7) BELOW, 
AND ON LINE 412 OF YOUR INCOME TAX RETURN, OR LINE 1120 ON SCHEDULE 1, - T3. 

FSECTION II - Calculation of Additional ITC to be deducted from Federal IndividuaI Surtax 

‘Total Credit Available’. from Column (6) below 

Minus: Turrent Year Claim’. tram Column (7) below 
b 03 

Amo~nt tram line 517 on Schedule 1 of pur inconte tax return. lin8 1126 On Schedule t 1 - T3. or lins 1252 on Schedule 12 (4 

ENTER THE LESSER AMOUNT OF (E) OR (F) AS YOUR ADDITlONAL INVESTMENT TAX CREDIT CLAIM AT COLUMN (3) BELOW 
AND ON LINE 518 ON SCHEDULE 1 OF YOUR INCOME TAX RETURN. LINE 1127 ON SCHEDULE Il- T3. OR LINE 1253 ON SCHEDULE 12 - T3. 

. Any “““ssd wrren, year ret”ndsble eredit may be carded ,,a& UP ,o three yean or the balance may be carded forward “p lo te” years or “p 10 40% 01 ,h* “nu*& ponion 
may be retunded (Sec Patt S for lurther details). 

C?her’ re,en 10 ,he amoun, 0, ITC fha, isbeing ckried back and appliedto any a, the three immediately precedingtaxation years,oge,herwi~ the amoun, 
W, and (4 on Part 9,. 
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INVESTMENT TAX CREDI’T (INDIVIDUALS) 
1994 AND SUBSEQUENT YEARS 

(Pan 8, 

TAXATION Y EAR 

PART B - CALCULATION OF CARRY-BACK AND REFUND OF INVESTMENT TAX CREDIT 
19- 

_ hivëstment Tax Credit Available for the Carry-Back Provision 
- Complete this section fo determine the balance of credit available for cany-back to prior taxation years. 

Total currentyearcredit available (Col. (6) minus Col. (1)). - 

Minus: Cuvent year credit claimed 

(Col. (7) plu* Col. (8) minus Col. (1) - If negative enter ‘0’) 

Total credit available for carry-back (GI - 

Investment Tax Credit Carry-Back Request 
- Complete this section to request a carry-back of the ITC eamed in the current taxation year. The carry-back p!ovisions allow you to apply an unused 

curent year credit against your federal taw and federal individual sutax for any of the three Immediately precedlng tauat~on years. 

- For the purpose of computing your ITC carry-back, your credit must be first applied to the fullest eutent in the curent year (whether claimed or net) in 
arriving at the amount available to carry-back. This means that your federal tax for the current year must be reduced by the lesser of (C) and (D) in 
Section I and your federal individu surtax by the lesser of (E) and (F) in Section II before determining the amount available to carty-back. 

- Any amount of the refundable ITC designated as a canyback musf be deducted when calculating your ITC refund and the balance to be carried 
forward to subsequent taxation years. 

TO request a carry-back, complete the following information and attach one copy of this form to your current year income tax return. 

Note: An amount designated as a carry-back is net refunded in the carrent year and should not be entered on your return 

The amount at line (G) to be applied to: 
third preceding taxation year+ 19-- ’ 

. - 

* 
second preceding taxation year ,9-- cm-0 

first preceding taxation year* ,9-- L-0 

Total credit designated for carry-back (net to emeed amount (G) above) = WI 

Enter total of(H) and (J) at Column (9) on Part A 

DATE SIGNATURE 

* The credit to be applied canot exceed the total of your federal ta and your fexleral individual surtax for the applicable prier year. 

Investment Tax Credit Available for the Refundable Provision 
- Complet0 this section to determine the balance of credit available for refund. 

Curent year refundable credit (Col. (2) plus (4)) - 

Minus: 

Curent year credit claim (Cols (7) plus (8) minus (1)) 

Total amount of ITC being cartied-back (amount (H) above) 

Total 

Minus: Curent year non-refundable ITC (Cols (3) plus (5)) 
(If negative enter “0’) b - 

Total credit available for refund = 0) 

Calculation of Refund of Investment Tax Credit 
- Complete this section to calculate a,refund of ITC earned in the current year. Any amount claimed as a refund must be deducted when 

artiving at the balance to be carried forward to subsequent tantlon years. 

Investment tax credit available for refund (amount (1) above). 

Designated refund of investment tax credit 

(Not to exceed “Total credit available for refund”, amount (1) above.) 

Refundable rate.. 
x.40 - - 

Refund of investment fax credit 

(Enterthisamountonline454ofyourincometaxreturnorline68ofaT3return.) = (J) 
Enter total of(H) and (J) at Column (9) on Part A 




